Ericsson Limited

Report and Financial Statements

Year ended 31 December 2021



DocuSign Envelope ID: F11E611D-A4D7-4687-8600-97DED57A6864

Contents Page(s) 2-7 Strategic report 8 - 10 Directors' report 11 - 12 Independent auditors' report Income statement 13 13 Statement of comprehensive income 14 Balance sheet 15 Statement of cash flows 15 Statement of changes in equity 16 - 38 Notes to the financial statements

Strategic report

The directors present their strategic report on the Company for the year ended 31 December 2021.

Review of the business

The Company is a major product and service provider to fixed and mobile telecommunications systems operators in the UK. The company continues to provide all-IP, 4G/LTE and 5G networks as the evolution of telecommunications towards data continues. Our portfolio also includes a wide range of OSS/BSS, transmission solutions, and Customer Experience Management (CEM). We continue to deliver managed services, consulting and systems integration, customer support and network rollout.

The Company delivered an increased performance in 2021, due to additional customer network roll out contracts won towards the end of 2020 and now in the process of fulfilling these. It also continues to improve delivery of its local services contracts and expand its product sales to its existing customer base. Due to the pandemic there has been a need for increased communication efficiency and reliability as the working environment has changed within the UK economy, which has presented further opportunities to our customers and our business, although we expect mobile operators still to continue to focus on increasing their operational efficiency, consolidation opportunities and reducing their operating expenses in a competitive trading environment.

The gross margin percentage has decreased during the year to 13.3% from 15.2% in the prior year, with the gross profit increasing by £10m year on year. This is due to changes in sales mix and the initial up-front costs experienced in new contracts.

Principal risks and uncertainties (Market, Technology and Business Risks)

Challenging macro economic conditions may adversely impact the demand and pricing for our products and services as well as limit our ability to grow. Challenging economic conditions could have adverse, wide-ranging effects on demand for our products and for the products of our customers. Adverse global economic conditions could cause network operators to postpone investments or initiate other cost cutting initiatives to improve their financial position. This could result in significantly reduced expenditures for network infrastructure and services, in which case our operating results would suffer. When deemed necessary, we undertake specific restructuring or cost saving initiatives, however, there are no guarantees that such initiatives will be sufficient, successful or executed in time to deliver any improvements in our earnings.

The UK telecommunications industry fluctuates and is affected by many factors, including the economic environment, decisions by operators and other customers regarding their deployment of technology and their timing of purchases.

The UK telecommunications industry has experienced downtums in the past in which operators substantially reduced their capital spending on new equipment. While we expect the network service provider equipment market and telecommunications services market to grow in the coming years, the uncertainty surrounding the global economic recovery may materially harm actual market conditions. Even if macro economic conditions improve, conditions in the specific industry segments in which we participate may be weaker than in other segments. In that case, the results of our operations may be adversely affected. If capital expenditures by service providers and other customers is weaker than we anticipate, our revenues and profitability may be adversely affected. The level of demand by service providers and other customers who buy our products and services can change quickly and can vary over short periods of time, including from month to month. Due to the uncertainty and variations in the telecommunications industry, accurately forecasting revenues, results, and cash flow remains difficult.

Growth of our managed services business is difficult to predict, and requires taking significant contractual risks.

Operators outsource parts of their operations to reduce cost and focus on new services. To address this opportunity, we offer operators various services in which we manage their networks. The growth rate in the managed services market is difficult to forecast and each new contract carries a risk that transformation and integration of the operations will not be as fast or smooth as planned. Additionally, early contract margins are generally low and the mix of new and old contracts may negatively affect reported results in a given period. Contracts for such services normally cover several years and generate recurring revenues. However, contracts have been, and may in the future be, terminated or reduced in scope, which has negative impacts on sales and earnings. While we believe we have a strong position in the managed services market, competition in this area is increasing, which may have adverse effects on our future growth and profitability.

Climate change and the potential resulting environmental impact may also result in new environmental, health and safety laws, rules and regulations that may affect us, our suppliers, and our customers.

Such laws, rules or regulations could cause us to incur additional direct costs for compliance (environmental, occupational health and safety-liabilities) and indirect costs from our customers and suppliers. In addition, climate change could cause severe weather events, which could pose physical risks to our suppliers' facilities, cause disruptions in our logistic flows, and consequently increase operating costs and/or cause business interruptions. It is difficult at this time to reasonably estimate the future impact of environmental matters, such as climate and regulation change, the changes could impact the following areas; fixed assets, cash generating units, provisions, liabilities ,fair values and disclosure of key accounting judgements, estimation uncertainties and related sensitivities.

The Ericsson Group continue to address rising requirements and stakeholder expectations, particularly regarding transparency around climaterelated business impacts, for more information on Climate action please read our Sustainability and Corporate Responsibility Report 2021 on pages 178-219 within the PDF of the Telefonaktiebolaget LM Ericsson Group 2021 Annual Report. (https://www.ericsson.com/4943ad/assets/local/investors/documents/2021/annual-report-2021-en.pdf).

Financial key performance indicators (KPIs)

The Company's key financial performance indicators during the year were as follows:

2021	2020	
£000	£000	% Change
586,317	451,340	29.9%
78,247	68,429	14.3%
13.3%	15.2%	(1.8)%
15,667	10,559	48.4%
89.3%	86.0%	3.2%
1,428	1,418	0.7%
	£000 586,317 78,247 13.3% 15,667 89.3%	£000 £000 586,317 451,340 78,247 68,429 13.3% 15,2% 15,667 10,559 89.3% 86.0%

Strategic report (continued)

Financial key performance indicators (KPIs) (continued)

Revenue for the business increased by 29.9% compared to prior year, the core business has remained vastly unchanged, with an additional radio contract deal with one of the major network providers. The performance was in line with expectations as the telecommunication operators continued to be cautious with their expansion plans and the competition amongst the telecommunication suppliers in the UK market remains intense

Gross margin percentage decreased by 1.8%, with the gross profit increasing by £10m year on year. This is due to changes in sales mix and the initial up-front costs experienced in new contracts.

The increase in the Current assets ratio by 3.2% was primarily due to the increased trading in 2021. Current assets are approximately £13m higher than financial year end 2020, mainly due to trade receivable, inventories and contract assets (net increase £69m) due to current trading with customers both old and new, which has been offset by a reduction in the cash balances held by the company, due to the timing of supplier payments, and repayment of intercompany balances during the year, thereby resulting in a net cash outflow from operating activities (see Statement of cash flows).

Average employees increased by 0.7%, due to new business won, however the company continues to focus on cost improvement measures put in place in prior periods to ensure it is overall profitable.

Revenue by region:

	⁻ 2021	2020	
	£000	0003	% Change
UK	565,216	430,795	31.2%
Rest of Europe	20,971	19,930	5.2%
Other	130	615	(78.9)%

Revenue for the business by region has increased by 31.2% in the core region of the UK in which it mainly operates, compared to the prior year, this is mainly attributable to the additional radio contract recognised during the period. The remaining regional split is income derived from recharging services and people to the Ericsson Group rather than core services and products.

Financial position

The financial position of the Company is presented in the balance sheet, on page 14, and is summarised as follows:

	2021	2020
	£000	£000
otal equity:		
Total assets	510,725	459,002
Total liabilities	373,242	360,904
	137.483	98.098

Brexit

Brexit has changed the UK's relationship with the EU, the EU-UK Trade and Cooperation Agreement, which came into effect on 1 January 2021, provides greater clarity on the trading relationship between the UK and the EU. Ericsson Limited has been planning for Brexit for a number of years through a cross-functional steering committee established early in the Brexit process to identify risks and produce a comprehensive mitigation plan. To date there has been no material impact from the EU-UK Trade and Cooperation Agreement on our operations and service offerings to our customers. We continue to monitor the impact of the agreement, and any legal challenges to elements of the agreement, with further mitigations put in place where necessary to ensure our services operate as normal.

Covid-19

The COVID-19 pandemic has highlighted the vital role telecommunications companies play in society enabling people to work remotely, allowing businesses to remain operational, supporting emergency services and government responses, and providing access to online education. It has accelerated the pace of digital transformation and confirmed that wireless connectivity is critical infrastructure that underpins society, a reversion back to the status quo that existed before the pandemic is less likely, as for example, we will most likely see remote working as part of the new normal.

During the Financial year end 31 December 2021, Ericsson Limited (and the Ericsson Group as a whole) focus throughout has been on the health and safety of our employees, customers and other stakeholders. At the start of the pandemic, we transitioned the majority of our staff to working from home, with minimal disruption to our customers, we have closely monitored the evolution of COVID-19 as it has continued to affect different countries and adapted our risk profile as required. While the future effects on the economy and the business cannot be accurately predicted, to date there has been no discernible impact on the Company's financial or operational performance. The UK management had in place a regular meeting during 2021 of the "Crisis Management Task Force" (CMTF) which continued to monitor the potential impact and take the necessary steps it believed was required in order to minimise the risk to the company's operations, employees and stakeholders alike.

After ensuring that financial, operational and liquidity forecasting updates are maintained and reviewed on an ongoing basis, the positive results for the quarter year 2022 of both the company and the group with little financial impact being felt from the pandemic and receiving an undertaking from the ultimate parent company, Telefonaktiebolaget LM Ericsson, that it will provide all necessary financial support to the Company for at least 12 months from the date of approval of these financial statements, the directors have formed a judgement at the time of approving the financial statements that there is a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they have adopted the going concern basis in preparing financial statements.

Strategic report (continued)

SECR Report Summary

Company Information

This report for Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) has been prepared for Ericsson Limited, incorporated in the UK Reg number 00942215. Registered address is 14Th Floor, Thames Tower, Station Road, Reading, RG1 1LX, by The Consultus International Group.

Reporting Period

1st January 2021 - 31st December 2021

UK Energy & Carbon

Total Emission Scope Summary

Emission Type	Total Volume (kWh)	Calculated Emissions (Tonnes of CO ₂ e)
Scope 1 (direct)	7,297,989	1,732
Scope 2 (indirect)	147,506	31
Scope 3 (indirect)	176,461	176
Total	7,621,956	1,939

Scope 1 Emissions (Direct)

Emissions from activities owned or controlled by Ericsson Limited that release emissions into the atmosphere. Examples of Scope 1 emissions include emissions from combustion in owned or controlled boilers, furnaces, vehicles; emissions from chemical production in owned or controlled process equipment.

Energy Type	Definition	Total Volume (kWh)	Calculated Emissions (Tonnes of CO ₂ e)
Gas	Emissions from combustion of gas	-	-
Transport	Emissions from combustion of fuel for transport purposes	7,297,989	1,732
Total		7,297,989	1,732

Scope 2 Emissions (In-direct)

Emissions released into the atmosphere associated with Ericsson Limited's consumption of purchased electricity, heat, steam and cooling. These are indirect emissions that are a consequence of Ericsson Limited's activities, but which occur at sources that Ericsson Limited do not own or control.

Energy Type	ergy Type Definition		Calculated Emissions (Tonnes of CO₂e)
Electricity	Emissions from purchased electricity	147,506	31
Total		147,506	31

Scope 3 Emissions (In-direct)

Emissions that are a consequence of Ericsson Limited's actions, which occur at sources which Ericsson Limited do not own or control and which are not classed as Scope 2 emissions. Examples of Scope 3 emissions are business travel by means not owned or controlled by Ericsson Limited (e.g. grey fleet and rental cars).

Energy Type	Definition	Total Volume (kWh)	Calculated Emissions (Tonnes of CO ₂ e)
Employee Owned Cars	Emissions from business travel in rental cars or employee- owned vehicles where the company is responsible for purchasing the fuel (mandatory)	176,461	176
Total		176,461	176

Strategic report (continued)

SECR Report Summary (continued)

Out of Scope

All fuels with biogenic content (such as 'Diesel and petrol (average biofuel blend)') should have the 'outside of scopes' emissions reported to ensure a complete picture of an organisation's emissions is created. However, these are not required to be included in Ericsson Limited's

Energy Type	Total Volume (kWh)	Calculated Emissions (Tonnes of CO₂e)
Transport (e.g. cars)	-	67
Total	-	67

The company must state the emissions and energy use from previous years reports. This allows the company to track their emissions to encourage monitoring performance.

Emission	Year 1 2020	Year 2 2021	Year 3 2022	Year 4 2023
Tonnes of CO2e Total Energy (kWhs) Intensity Ratio	2,266 9,476,199 5.0	1,939 7,621,956 3.3	-	-

Intensity Ratio

Intensity ratios compare emissions data with an appropriate business metric or financial indicator. Ericsson Limited has chosen to use tonnes of CO₂e per £ Turnover for its Intensity Ratio.

Intensity Measurement	Tumover (£000)	Intensity Ratio (tCO₂e / Tumover £000)
Tonnes of CO2e per total £m sales revenue	586,317	3.3

Quantification and Reporting Methodology

Ericsson Limited has taken guidance from the UK Government Environmental Reporting Guidelines (March 2019), the GHG Reporting Protocol-Corporate Standard, and from the UK Government GHG Conversion Factors for Company Reporting document for calculating carbon emissions. Energy usage information (gas and electricity) has been obtained directly from the company's energy suppliers and HH/AMR data, where available, for those supplies with HH/AMR meters. Transport mileage and/or fuel usage data was provided for their company and employee owned vehicles. CO2e emissions were calculated using the appropriate emission factors from the UK Government GHG conversion information and retained within the organisations Data File for reference where required.

Energy Efficiency Action

Installation of LED lighting to replace old light fitting across portfolio where possible. Optimisation of BMS systems on HVAC controls

Strategic report (continued)

Section 172(1) Statement

The Directors are required to explain how they considered the interests of key stakeholders and the broader matters set out in section 172(1) (A) to (F) of the Companies Act 2006 ('S172') when performing their duty to promote the success of the Company under S172.

The S172 statement focuses on matters of strategic importance to the Company, and the level of information disclosed is consistent with the size and the complexity of the business. When making decisions, each Director ensures that they act in the way they consider, in good faith, would most likely promote the Company's success for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (among other matter) to:

\$172(1) (A) "The likely consequences of any decision in the long term"

The Directors understand the business and the evolving environment in which we operate, including the challenges of navigating through the telecommunication industry. With the evolution of 5G and beyond, we are moving technological boundaries forward to create the biggest innovation platform ever. The number of connected applications and devices will content to increase exponentially, so too will the economic value which relies on their integrity. Intelligent networks will carry an abundance of industry and consumer data, changing the nature of business competition. Securing those assets will make future network security key to ensuring trustworthiness of society and industry.

S172(1) (B) "The interests of the company's employees"

The Directors recognise that our employees are fundamental to our business and delivery of our strategic ambitions. The success of our business depends on attracting, retaining and motivating employees. See Employee consultation in the Director's Report.

During the past year Ericsson Group has set the foundation and re-designed our ways of working to create an even more positive employee experience in support of our company transformation, During 2021 we have focused on the following areas: Business ethics and anti-corruption, Health, safety, and well-being, including response to COVID-19 pandemic, Learning and development & Climate action

\$172(1) (C) "The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others"

Our business model is built to manage changing market requirements and to capture new business opportunities. Customer focus and motivated employees are key to drive our business, create stakeholder value and to build a stronger company long term. With an agile and efficient business model, we create value for our stakeholders by providing industry leading, high performing, sustainable and cost-efficient solutions to our customers.

The Company's business partners, including suppliers adhere to The Code of Conduct for Business Partners, It covers four main areas: environmental management, human and labor rights, occupational health and safety and business ethics and anti-corruption. Suppliers not adhering to the CoC may be subject to termination of their contracts. Ericsson offers free online training on the Company website for business partners that cover the CoC in general as well as additional focus training on anti-corruption, conflict minerals, occupational health and safety and climate action.

\$172(1) (D) "The impact of the company's operations on the community and the environment"

Sustainability is central to Ericsson's purpose. We are committed to creating positive impacts in society and reducing risks to Ericsson, our customers and society through our technology, our solutions and the expertise of our people. The work is a continuous journey and our Sustainability and Corporate Responsibility strategy covers three focus areas: Responsible business, Environmental sustainability and Digital inclusion.

Ericsson Limited adheres to the Ericsson Group policy on Sustainability and Corporate Responsibility. For more information on this please read our Sustainability and Corporate Responsibility Report 2021 on pages 178-219 within the PDF of the Telefonaktiebolaget LM Ericsson Group 2021 Annual Report (https://www.ericsson.com/4943ad/assets/local/investors/documents/2021/annual-report-2021-en.pdf).

Proactive management of topics relating to climate action and environment is a core component of Ericsson's Group sustainability strategy. We leverage a circular economy (design, use, re-use, recycle) approach in everything we do; and work to reduce environmental impacts and emissions from our operations, our portfolio and in society, increased hybrid working and planned reductions on business travel in 2022 versus our business travel levels in 2019.

S172(1) (E) "The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct"

Ericsson Group's purpose is to empower an intelligent, sustainable and connected world in ways which are economically, environmentally and socially responsible. Ericsson Group has clear frameworks, such as Code of Conduct, Code of Business Ethics & Compliance manuals, and its Modern Slavery Statements, to ensure that its high standards are maintained both within Ericsson and the business relationships we maintain.

Please visit the appropriate corporate website addresses for more information on the following subjects:

· Corporate responsibility

https://www.ericsson.com/en/about-us/sustainability-and-corporate-responsibility/responsible-business

- Our Compass (Code of business ethics) https://www.ericsson.com/en/about-us/corporate-governance/code-of-ethics
- · Ericsson Code of Conduct for Business Partners -

https://www.ericsson.com/4982d3/assets/focal/about-ericsson/sustainability-and-corporate-responsibility/documents/supplier-code-of-conduct/ericsson-code-of-conduct-for-business-partners_english.pdf

· Occupational Health & Safety policy

https://www.ericsson.com/en/about-us/sustainability-and-corporate-responsibility/responsible-business/health-and-safety

Strategic report (continued)

Section 172(1) Statement (continued)

S172(1) (F) "The need to act fairly as between members of the company"

After weighing up all relevant factors, the Directors consider which course of action best enables delivery of our strategy through the long-term, taking into consideration the impact on all stakeholders (suppliers, customers, employees, society and shareholders).

In discharging its section 172 duties the Company has regard to the factors set out above. The directors also take into account the views and interests of a wider set of stakeholders when making decisions. During the year the Directors received information to enable them to consider the impact of the company's decisions on its key stakeholders. This information was distributed in a range of different formats, including through reports and presentations on our financial and operational performance, non-financial KPIs and risk matters. We acknowledge that every decision we make will not necessarily result in a positive outcome for all of our stakeholders and the Directors have to make difficult decisions based on competing priorities. By considering the company's purpose and values, together with its strategic priorities and having a process in place for decision-making, we do, however, aim to balance those different perspectives

As is normal for large companies, Directors have delegated authority for day-to-day management of the company to its key management executives and then engage management in setting, approving and overseeing the execution of the strategy and related policies. During the year, we reviewed the company's financial and operational performance; key transactions (if any); matters relating to the commitments which were made as part of the Ericsson's Group DPA with the US Department of Justice; regulatory, funding and pensions matters, mechanisms of stakeholder engagement and diversity and inclusion. The Directors received papers and reports on these matters which were then reviewed, discussed and approved, as necessary.

The impact of the company's activities on our stakeholders, including our colleagues, customers and suppliers is an important consideration when making decisions. The Directors will sometimes engage directly with stakeholders on certain issues, but the size and distribution of our stakeholders and of Telefonaktiebolaget LM Ericsson Group means that stakeholder engagement often takes place at an operational or group level. This is deemed as being a more efficient and effective approach, also helping to achieve a greater positive impact on environmental, social and other issues than by working alone as an individual company. For details on how the Ericsson Group engages with its stakeholders and how stakeholder interests and section 172 duties have been considered in reaching certain key strategic decisions, please see pages 207 - of the Telefonaktiebolaget LM Ericsson Group 2021 Annual Report, which is available from: https://www.ericsson.com/4943ad/assets/local/investors/documents/2021/annual-report-2021-en.pdf

As set out above, decisions taken by the Directors consider the interests of our key stakeholders and the impacts of these decisions. The Directors of the Company feel that there has not been a singular example of what they consider is a key decision that has been made in regard to the matters set out in section 172(1)(a)-(f) when discharging our section 172 duties.

Approved for issue by the board of directors

-DocuSigned by: liam O'brien

-517A68328BAE4D6.

Mr L O'Brien

Director

24/06/2022

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2021.

Principal activities

The Company is a private company, limited by shares and incorporated and domiciled in England, United Kingdom. Its registered office and principal place of business is the 14th Floor, Thames Tower, Station Road, Reading, Berkshire RG1 1LX.

Going concern

The company is in net assets and current liability position. However, after ensuring that financial, operational and liquidity forecasting updates are maintained and reviewed on an ongoing basis, the positive results for the quarter of 2022 of both the company and the group with little financial impact being felt from the pandemic and receiving an undertaking from the ultimate parent company, Telefonaktiebolaget LM Ericsson, that it will provide all necessary financial support to the Company for at least 12 months from the date of approval of these financial statements, the directors have formed a judgement at the time of approving the financial statements that there is a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they have adopted the going concern basis in preparing financial statements.

Future developments

Ericsson's vision is of a Networked Society where everything that benefits from being connected will be connected. During the transformation to the Networked Society clear customer segmentation is taking place as operators assume different roles in the transforming information and communications technology (ICT) market. Ericsson supports its customers in the new ICT landscape by using the advantages of technology leadership, a position which has resulted in a competitive portfolio of radio networks, core networks and backhaul solutions. Since network performance has become the prime driver of consumer loyalty, and increasing customer loyalty has significant benefits in terms of generating long-term value, there is also a demand for network design and optimization expertise to maintain high-quality of service, including accessibility, speed, reliability and high-quality user experience.

Ericsson has identified three emerging and strategic operator segments where connectivity is, and will continue to be, the foundation of business: Network developer; Service enabler; and Service creator.

Network developer: Ericsson addresses the demands with solutions for high-performance network architecture including mobile infrastructure, software-defined networking (SDN) technologies, network functions virtualization (NFV) and indoor connectivity.

Service enabler: Ericsson addresses demands for a high-performing network, billing, customer care and service assurance with its OSS and BSS platforms and professional services offering. These offerings cater to needs for control and management of operations and the identification of new revenue streams. Included in Ericsson's offerings are also the Network-enabled Cloud, network functions virtualization (NFV) and software-defined networking technologies that enable common management and orchestration across network resources and cloud applications.

Service creator: Ericsson offers intelligent nodes and platforms, and tools to transform the platforms, including service capabilities that fit the demands of service creators and enable them to expand their business. Ericsson also addresses service creator needs by providing technology that brings cloud capabilities into the network, with the flexibility and elasticity needed to deploy software applications wherever and whenever they are needed. Offerings include Smart Meter Managers and IoT Security.

Employee engagement and business relationships

Please see the Strategic Report S172(1) (B) and S172(1) (C) on page 6.

Directors' report (continued)

Dividends

No dividend payment was made during the year (2020: £16.0m) and the directors do not propose to declare a final dividend in respect of 2021 (2020: £nil).

Post balance sheet event

There were no material or significant events that occurred in the period from 31 December 2021 to the date of reporting that would require adjustment to or disclosure in the financial statements.

Ongoing geopolitical and trade uncertainty from a range of factors may have a material adverse impact on our business, operations, business prospects and consequently on operating results, financial conditions and our ability to meet our targets. Geopolitical alliances are shifting as global tensions, including between US-China, drive growing economic, technological, military, and political competition across the world. At the same time, there are numerous ongoing local and regional conflicts, of which the ongoing military conflict between the Ukraine and Russia are of particular significance. It is not yet clear how these new dynamics will play out across the world, but we can expect more difficulty navigating through this variable geopolitical geometry, as old alliances fracture and new ones emerge. These tensions, including trade restrictions, enhanced sanctions measures and increased safeguards for national security purposes, can impact global market conditions and continue to be challenging for global supply chains in general and ICT supply chains in particular. These uncertainties include the effects of trade disputes and other political tensions involving the governments of the European Union, the US. China and Russia.

Directors and their interests

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were as follows:

Mr L O'Brien Mr R Peacock Mr J Griffin

Ms K Ainley (appointed on 3 February 2021)

None of the directors held any interest in the share capital of the Company or that of its UK parent company, Ericsson (Holdings) Limited, at any time during the year. During the year and at the date of approval of the financial statements, the Company held third party indemnity cover in respect of directors of the Company and that of its UK parent company, Ericsson (Holdings) Limited.

The directors are the only key management personnel of the Company and their remuneration is included in the disclosure in note 19 of the financial statements.

Financial risk management

The Company's financial risk management policy is primarily driven by Ericsson Group Treasury. The principal role is to ensure that appropriate financing is in place to manage the Company's liquidity as well as financial assets and liabilities, and to control financial risks exposures in a manner consistent with underlying business risks and financial policies. The Company does not undertake any local hedging activities.

See Note 17 for further details on foreign exchange, interest rate and liquidity risks.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are fully considered, bearing in mind the aplitudes of the applicants concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee engagement and business relationships

Please see the Strategic Report S172(1) (B) and S172(1) (C) on page 6.

Employee consultation

The Company places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Company. This is achieved through formal and informal meetings. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Employees are engaged with on a group wide basis via Voice Surveys, where by the engagement is delegeated via departmental heads. These surveys serve as a multi directional tool to feedback to the Ericsson group on subjects that matter and affect the staff and their interests and discussions are implemented on improvements and actions needed.

Policy and practice on payment of creditors

The Company's policy is to settle terms of payment with suppliers when agreeing the terms of each transaction, ensure that suppliers are informed of payment and that the Company abides by the terms of payment.

Trade creditors (including intercompany) of the Company at 31 December 2021 were equivalent to 73 days purchases (2020: 57 days), based on the average daily amount invoiced by suppliers during the year.

Directors' report (continued)

real ended 31 December 2021		2021	2020
	Notes	£000	0003
	Notes	2000	
Revenue	2	586,317	451,340
Cost of sales		(508,070)	(382,911)
Gross profit		78,247	68,429
Administration and selling expenses		(61,244)	(54,889)
Operating profit	3	17,003	13,540
Finance expense	7	(3,739)	(6,374)
Finance income	7	55	84
Net pension scheme finance income	18	2,348	3,309
Profit before taxation		15,667	10,559
Тах	5(a)	(8,872)	(5,572)
Profit for the financial year		6,795	4,987
All of the above results relate to continuing activities.			
Statement of comprehensive income			
Year ended 31 December 2021			
		2021	2020
	Notes	£000	£000£
	110103		
Profit for the financial year	Hotes	6,795	4,987
Other comprehensive income	Notes	6,795	4,987
Other comprehensive income tems that will not be reclassified to profit or loss	Notes	·	4,987
Other comprehensive income tems that will not be reclassified to profit or loss Share based payments	Hotes	487	-
Other comprehensive income tems that will not be reclassified to profit or loss Share based payments Remeasurements of defined benefit pension plan	18	487 45,849	-
Other comprehensive income tems that will not be reclassified to profit or loss Share based payments		487	4,987 - (4,246) 1 <u>72</u>

The total comprehensive income above is attributable to the owners of the company.

DocuSign Envelope ID: F11E611D-A4D7-4687-8600-97DED57A6864 Encsson Limitea

Balance sheet			
At 31 December 2021			
		2021	202
	Notes	£000	003
ASSETS			
Non-current assets			
Property, plant and equipment	8	3,629	4,57
Right-of-use assets	16	7,668	10,47
Trade and other receivables	10	•	200
Pension asset	18	229,772	187,420
		241,069	202,66
Current assets			
Inventories	9	28,449	23,322
Contract assets	2	53,412	13,480
Trade and other receivables	10	179,072	155,94
Cash and cash equivalents	11	8,723	63,594
		269,656	256,34
TOTAL ASSETS		510,725	459,002
EQUITY AND LIABILITIES			
Total equity			
Share capital	14	52,600	52,600
Retained earnings	15	84,883	45,498
		137,483	98,098
Non-current liabilities			
Lease liabilities	16	8,411	10,376
Pension liabilities	18	17,449	26,745
Deferred tax	5	43,880	24,222
Provisions	13	1,460	1,608
		71,200	62,951
Current liabilities			
Provisions	13	2,921	4,451
Contract liabilities	2	70,568	49,762
Lease liabilities	16	2,205	3,309
Trade and other payables	12	226,348	240,431
		302,042	297,953
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		510,725	459,002

The financial statements on pages 13 to 38 were approved and authorised for issue by the board and were signed on their behalf by Mr L O'Brien on 24/06/2022. Amendments to the financial statements are not permitted after approval.

—DocuSigned by:

Liam O'brien 517A68328BAE406...

Mr L O'Brien (Director) Registered No: 00942215

Statement of cash flows For the year ended 31 December 2021			
For the year ended 31 December 2021		2021	2020
	Note(s)	£000	£000
Operating activities			
Profit before taxation		15,667	10,559
Adjustments for:			
Depreciation - Property, plant and machinery	8	1,095	460
Depreciation - Right of use assets		3,084	3,280
Asset write-off as scrap		•	142
(Gain) / loss on disposal of property, plant and equipment		-	(79)
Finance Income		(55)	(84)
Finance costs		3,612	6,374
R&D credit		(1,327)	(1,260)
Withholding tax write off		233	-
Changes in operating net assets			
Inventories	9	(5,127)	(333)
Contract assets		(39,932)	1,381
Trade and other receivables		(22,883)	6,796
Contract liabilities		20,806	15,744
Trade and other payables		(14,019)	34,353
Provisions	13	(1,678)	(1,277)
Pensions		(4,822)	(13,405)
Cash generated / (used in) from operations		(45,346)	62,651
Group relief payment		(2,519)	-
Cash inflow / (outflow) from operating activities		(47,865)	62,651
Investing activities			
Purchase of property, plant and equipment	8	(154)	(69)
Disposal of fixed assets		•	480
Cash outflow from investing activities		(154)	411
Financing activities			
Interest paid	7	(3,021)	(5,606)
Interest on lease liabilities		(589)	(768)
Principal elements of lease payments		(3,297)	(4,427)
Interest received .	7	55	84
Dividends paid	6		(16,000)
Cash outflow from financing activities		(6,853)	(26,717)
Net change in cash		(54,871)	36,345
Cash and cash equivalents, beginning of year		63,594	27,249
Cash and cash equivalents, end of year	11, 12	8,723	63,594
ocon and cash equivalents, end of year	11, 12	0,7 20	

For the purpose of the statement of cash flows, the cash and cash equivalents at the end of the year include amounts held in foreign currencies of £8.7m (see note 11), and an overdraft balance of £nil (see note 12).

Statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2021

		Share capital		Total equity
	Notes	£000	£000	£000
At 1 January 2021	15	52,600	45,498	98,098
Transactions with owners	6	_	-	-
Profit for the financial year	15	-	6,795	6,795
Other comprehensive income			32,590	32,590
At 31 December 2021		52,600	84,883	137,483
At 1 January 2020	15	52,600	60,585	113,185
Transactions with owners	6	-	(16,000)	(16,000)
Profit for the financial year	15	-	4,987	4,987
Other comprehensive expense		_	(4,074)	(4,074)
At 31 December 2020		52,600	45,498	98,098

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2021

1 Accounting policies

Basis of preparation

The Company is a private company, limited by shares and incorporated and domiciled in England, United Kingdom. Its registered office and principal place of business is the 14th Floor, Thames Tower, Station Road, Reading, Berkshire RG1 1LX.

The principal activities of the Company are the design, supply, installation and service of telecommunications equipment and network services. The Company provides complete solutions for operators, and consumers from fixed and mobile networking, intelligent network platforms, telecom management solutions, through to end-user applications and service delivery.

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with EU (European Union) adopted International Financial Reporting Standards (IFRS) and IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) and the Companies Act 2006 applicable to limited companies reporting under

The principal accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention except as described in the accounting policy on financial instruments and plan assets related to defined benefit pension plans.

The financial statements have been prepared on the going concern basis as the ultimate parent company, Telefonaktiebolaget L M Ericsson, has stated it will provide all necessary financial support to the Company for at least 12 months from the date of approval of these financial statements.

The preparation of financial statements in conformity with IFRS requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the accounting policies.

Going concern

The company is in net assets and current liability position. However, after ensuring that financial, operational and liquidity forecasting updates are maintained and reviewed on an ongoing basis, the positive results for the quarter of 2022 of both the company and the group with little financial impact being felt from the pandemic and receiving an undertaking from the ultimate parent company, Telefonaktiebolaget LM Ericsson, that it will provide all necessary financial support to the Company for at least 12 months from the date of approval of these financial statements, the directors have formed a judgement at the time of approving the financial statements that there is a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they have adopted the going concern basis in preparing

Standards, amendments and interpretations effective in 2021

New standards and interpretations

On January 1, 2021, the following amendments issued by the IASB were adopted with no material impact on the result and financial position of the

- · Interest Rate Benchmark Reform Phase 2, Amendments to IFRS 9, IAS 39,IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16 (the Phase 2 Amendments).
- · Amendments to IFRS 16 Leases: COVID-19-related rent concessions beyond 30 June 2021.
- Amendments to IFRS 4 Insurance Contracts: Extension of the Temporary Exemption from Applying IFRS 9

New standards, amendments and interpretations not yet adopted

Certain new accounting standards and interpretations have been published that are not mandatory for 31 December 2021 reporting periods and have not been early adopted by the group. These standards are not expected to have a material impact on the entity in the current or future reporting periods and on foreseeable future transactions.

The IASB has issued the following Amendments with effective date January 1, 2022:

Amendments to "IFRS 3 Business Combinations" - Reference to the Conceptual Framework

"IAS 16 Property. Plant and Equipment - Proceeds before Intended Use", which prohibits entities deducting from the cost of an item of property. plant and equipment, any proceeds from selling items produced while bringing that asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. Instead, an entity recognizes the proceeds from selling such items, and the costs of producing those items, in profit or loss.

Amendments to "IAS 37 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets" to specify which costs an entity needs to include when assessing whether a contract is onerous or loss-making. The amendments apply a "directly related cost approach." The costs that relate directly to a contract to provide goods or services include both incremental costs and an allocation of costs directly related to contract activities. General and administrative costs do not relate directly to a contract and are excluded unless they are explicitly chargeable to the counterparty under the

Annual improvements to IFRS 2018-2020.

The Company has finalized the evaluation of any impact on financial result or position from these amendments and concluded that they will not have a significant impact.

The IASB has issued the following new standard with effective date January 1, 2023:

The "IFRS 17 Insurance contracts" which establishes principles for the recognition, measurements, presentation and disclosure of insurance contracts. The Company has finalized its evaluation and concluded that the impact on financial result or position from adopting IFRS 17 is immaterial

New standards, amendments and interpretations not yet adopted (continued)

The IASB has also issued the following Amendments with effective date January 1, 2023:

- · Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-curren
- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements and IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting policies
- · Amendments to IAS 8 Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of Accounting Estimates
- Amendments to IAS 12 Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction.

The Company has not yet finalized the evaluation of any impact on financial result or position from these amendments.

1 Accounting policies (continued)

Statement of cash flows

The statement of cash flow is prepared in accordance with the indirect method. Cash and cash equivalents consist of cash, bank, and short-term investments that are highly liquid monetary financial instruments with a remaining maturity of three months or less at the date of acquisition.

Foreign currency transactions and translation

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the income statement.

Revenue recognition

Revenue primarily represents the value of goods and services supplied to customers during the period inclusive of trade discounts and rebates, and excluding VAT. Revenue also includes transactions with group companies ranging from supply of goods, services and cost recharges. Revenue is recognised with reference to all significant contractual terms when the product or service has been delivered, when the revenue amount is fixed or determinable and when collection is reasonably assured. Specific contractual performance and acceptance criteria may impact the timing and amounts of revenue recognised.

Intangible assets

Intangible assets comprise acquired intangible assets related to business combinations, such as patents, customer relations, trademarks and software. At initial recognition, acquired intangible assets are stated at fair value and subsequent to initial recognition these assets are stated at initially recognised amounts less accumulated amortization and any impairment.

Amortization of acquired intangible assets, such as patents, customer relations, brands and software, is made according to the straight-line method over their estimated useful lives of ten years.

The Company has not recognised any intangible assets with indefinite useful life.

Impairment tests are performed whenever there is an indication of possible impairment. An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its cash-generating unit exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of the value in use and the fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows after tax are discounted to their present value using an after-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. Application of after tax amounts in calculation, both in relation to cash flows and discount rate is applied for calculating discount rate include a tax component. The after tax discounting, applied by the Company is not materially different from a discounting based on before-tax future cash flows and before-tax discount rates, as required by IFRS.

Impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amounts and if the recoverable amount is higher than the carrying value. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount after reversal does not exceed the carrying amount, net of amortization, which would have been reported if no impairment loss had been recognised.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and any impairment losses. Depreciation and any impairment charges are included in Administration and selling expenses. Depreciation is provided on all property, plant and equipment at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, at the following annual rate:

Leasehold buildings

- Term of lease

Plant and machinery

- 2 to 10 years

Software development costs

- 3 to 4 years

Assets under construction - All directly attributable costs necessary to bring the asset to its required working condition are capitalised. These may include both internal and external costs. When the constructed asset is completed and put into use, accumulated 'asset under construction' costs are capitalised and depreciated within their respective categories.

The assets residual values and useful lives are reviewed and adjusted as appropriate at the end of each reporting period. The carrying values of property, plant and equipment are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds less cost to sell with the carrying amount and are recognised within Administration and selling expenses in the income statement.

1 Accounting policies (continued)

Leasing

Prior to 1 January 2019, Rentals under operating leases are recognised in the income statement on a straight line basis over the lease term, even if the payments are not made on such a basis. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are similarly spread on a straight line basis over the lease term.

From 1 January 2019 onwards

The assets leased by the Company are real estate related.

Leasing when the Company is the lessee

The Company recognizes right-of-use assets and lease liabilities arising from all leases in the balance sheet, with some exceptions. This model reflects that, at the start of a lease, the lessee always obtains the right to use an asset for a period of time and has an obligation to pay for that right.

In the assessment of a lease contract the lease components are separated from non-lease components and the lease term is defined based on the contract lease term and when reasonably certain estimated extension or termination options are included.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted normally using the Company's incremental borrowing rate. The incremental borrowing rate is calculated considering interest swap rates, the credit spread on bonds issued by real estate companies and the creditworthiness of the entity that signs the lease. Lease payments included in the liability are fixed payments, variable payments depending on an index or rate, residuel values and penalties for termination of contracts.

The right-of-use asset is initially measured at cost, which equals the amount of the initial measurement of lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received plus any initial direct costs, and restoration costs.

The Company applies the recognition exemption for short-term leases and leases for which the underlying asset is of low-value recognizing the lease payments for those leases as an expense on a straight-line basis over the lease term. The interest expense on lease liabilities is presented as a component of finance costs separate from the depreciation charges for right-of-use assets. In the statement of cash flows, cash payments for the principal portion of the lease liability is reported within financing activities while payments for short-term leases, low-value assets and variable lease expenses not included in the measurement of the lease liability are classified within operating activities. For more information regarding leasing, see note 18, "Leases."

Leasing when the Company is the lessor

Leasing contracts with the Company as lessor are classified as finance leases when the majority of risks and rewards are transferred to the lessee, and otherwise as operating leases. Under a finance lease, a receivable is recognized at an amount equal to the net investment in the lease and revenue is recognized in accordance with the revenue recognition principles. Under operating leases the equipment is recorded as property, plant and equipment and revenue as well as depreciation is recognized on a straight-line basis over the lease term.

Financial assets

Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Regular purchases and sales of financial assets are recognised on the settlement date.

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the investments have expired or have been transferred and the Company has transferred substantially all risks and rewards of ownership. Separate assets or liabilities are recognised if any rights and obligations are created or retained in the transfer.

Financial assets are initially recognised at fair value plus transaction costs for all financial assets not carried at fair value through profit or loss are initially recognised at fair value, and transaction costs are expensed in the income statement.

The fair values of quoted financial investments and derivatives are based on quoted market prices or rates. If official rates or market prices are not available, fair values are calculated by discounting the expected future cash flows at prevailing interest rates.

Financial assets at fair value through profit and loss

Derivatives are classified as held for trading, unless they are designated as hedges. Assets in this category are classified as current assets.

Derivatives are presented in the income statement either as cost of sales, other operating income, financial income or financial expense, depending on the intent with the transaction.

Loans and receivables

Receivables are subsequently measured at amortized cost using the effective interest rate method, less allowances for impairment charges. Trade receivables include amounts due from customers. The balance represents amounts billed to customer as well as amounts where risk and rewards have been transferred to the customer but the invoice has not yet been issued.

Collectability of the receivables is assessed for purposes of initial revenue recognition.

1 Accounting policies (continued)

Financial assets (continued) Impairment

At each balance sheet date, the Company assesses whether there is objective evidence that a financial asset or a group of financial assets is impaired. An assessment of impairment of receivables is performed when there is objective evidence that the Company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivable. Significant financial difficulties of the debtor, probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganization, and default or delinquency in payments are considered indicators that the trade receivable is impaired.

The amount of the allowance is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective interest rate. The carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account, and the amount of the loss is recognised in the income statement within selling expenses. When a trade receivable is finally established as uncollectible, it is written off against the allowance account for trade receivables. Subsequent recoveries of amounts previously written off are credited to selling expenses in the income statement.

Financial liabilities

Financial liabilities are recognised when the Company becomes bound to the contractual obligations of the instrument. Financial liabilities are derecognised when they are extinguished, i.e. when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

Trade payables

Trade payables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Derivatives at fair value through profit and loss

Certain derivative instruments do not qualify for hedge accounting and are accounted for at fair value through profit or loss. Changes in the fair value of these derivative instruments that do not qualify for hedge accounting are recognised immediately in the income statement either as cost of sales, other operating income, financial income or financial expense, depending on the intent of the transaction.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost and net realisable value, the cost is determined under a weighted average basis. Net realisable value is based on estimated selling price, less further costs expected to be incurred to completion and disposal. Risks of obsolescence have been measured by estimating market value based on future customer demand and changes in technology and customer acceptance of new products.

Contract work in progress includes amounts related to delivery type contracts and service contracts with ongoing work in progress.

Income taxes

Income taxes in the financial statements include both current and deferred taxes. Income taxes are reported in the income statement unless the underlying item is reported directly in equity or OCI. For those items, the related income tax is also reported directly in equity or OCI. A current tax liability or asset is recognised for the estimated taxes payable or refundable for the current year or prior years.

Deferred tax is recognised for temporary differences between the book values of assets and liabilities and their tax values and for tax loss and tax credit carry forwards. A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the deductible temporary differences and unused tax loss and tax credit carry forwards can be utilised. Deferred tax is not recognised for the initial recognition of assets or liabilities that affect neither accounting nor taxable profit or when it is probable that the temporary difference will not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax is measured at the tax rate that is expected to be applied to the temporary differences when they reverse, based on the tax laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. An adjustment of deferred tax asset/liability balances due to a change in the tax rate is recognised in the income statement, unless it relates to a temporary difference earlier recognised directly in equity or OCI, in which case the adjustment is also recognised in equity or OCI.

The measurement of deferred tax assets involves judgment regarding the deductibility of costs not yet subject to taxation and estimates regarding sufficient future taxable income to enable utilization of unused tax losses in different tax jurisdictions. All deferred tax assets are subject to annual review of probable utilization.

1 Accounting policies (continued)

Provisions

Provisions are made when there are legal or constructive obligations as a result of past events and when it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligations and the amounts can be reliably estimated. When the effect of the time value of money is material, discounting is made of estimated outflows. However, the actual outflows as a result of the obligations may differ from such estimates.

The provisions are mainly related to restructuring, customer projects and other obligations and claims or obligations as a result of patent infringement and other litigations.

A restructuring obligation is considered to have arisen when the Company has a detailed formal plan for the restructuring (approved by management), which has been communicated in such a way that a valid expectation has been raised among those affected.

Project related provisions include estimated losses on onerous contracts, contractual penalties and undertakings. For losses on customer contracts, a provision equal to the total estimated loss is recorded when a loss from a contract is anticipated and possible to estimate reliably. These contract loss estimates include any probable penalties to a customer under a loss contract.

Certain present obligations are not recognised as provisions as it is not probable that an economic outflow will be required to settle the obligation or the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability. Such obligations are reported as contingent liabilities.

Pensions

Pensions are classified as either defined contribution plans or defined benefit plans. Under a defined contribution plan, the Company's only obligation is to pay a fixed amount to a separate entity (a pension trust fund) with no obligation to pay further contributions if the fund does not hold sufficient assets to pay all employee benefits. The related actuarial and investment risks fall on the employee. The expenditures for defined contribution plans are recognised as expenses during the period when the employee provides service. Under a defined benefit plan, it is the Company's obligation to provide agreed benefits to current and former employees. The related actuarial and investment risks fall on the Company.

The Company operates two defined benefit pension schemes and a defined contribution pension scheme for its employees. The assets of the schemes are held separately from those of the Company.

Pension scheme liabilities are measured on an actuarial basis using the projected unit credit method and are discounted at the current rate of return on a high quality corporate bond of equivalent term and currency to the liability. Pension scheme assets are measured using market values at the balance sheet date.

The pension scheme asset is recognised in full on the balance sheet. The deferred tax liability relating to a benefit asset is recorded separately in provisions, as a deferred tax liability.

Increases in the present value of the scheme liabilities expected to arise from employee service in the period are charged to operating profit. The expected return on scheme assets less the increase in the present value of scheme liabilities arising from the passage of time are included within net finance charges. Actuarial gains and losses are recognised in OCI in the period in which they occur.

Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements and application of accounting standards often involve management's judgement and the use of estimates and assumptions deemed to be reasonable at the time they are made. However, other results may be derived with different judgements or using different assumptions or estimates, and events may occur that could require a material adjustment to the carrying amount of the asset or liability affected. The following are the accounting policies subject to such judgements and the key sources of estimation uncertainty that the Company believes could have the most significant impact on the reported results and financial position.

1 Accounting policies (continued)

Critical accounting estimates and judgements (continued)

Revenue recognition

Key sources of estimation uncertainty

The Company uses estimates and judgments in determining the amount and timing of revenue under IFRS 15, particularly when determining the transaction price and its allocation to performance obligations identified under the contract. Transaction price may consist of variable elements such as discounts, performance related price and contract penalties. Transaction price, including variable considerations, is estimated at the commencement of the contract (and periodically thereafter). Judgment is used in the estimation process based on historical experience with the type of business and customer.

IFRS 15 also requires revenue to be allocated to each performance obligations by reference to their standalone selling prices. The Company considers that an adjusted market assessment approach should be used to estimate stand-alone selling prices for its products and services for the purposes of allocating transaction price. These estimates are comprised of prices set for similar customer and circumstances, adjusted to reflect appropriate profit margins for the market. Discounts relating to specific performance obligations are included in their respective standalone selling prices. The method of allocating transaction price to each performance obligations based on their respective standalone selling prices means that discounts that do not relate to specific performance obligations will be allocated proportionately to each performance obligations.

Judgments made in relation to accounting policies applied

Management applies judgment when assessing the customer's ability and intention to pay in a contract. The assessment is based on the latest customer credit standing and the customer's past payment history. This assessment may change during the contract execution, and if there is evidence of deterioration in the customer's ability or intention to pay, then under IFRS 15 no further revenue shall be recognized until the collectability criteria is met. Conversely, this assessment may also change favourably over time, upon which revenue shall now be recognized on a contract that did not initially meet the collectability criteria.

Revenue for standard products shall be recognised when control over the equipment is transferred to the customer at a point in time. This assessment shall be viewed from a customer's perspective considering indicators such as transfer of titles and risks, customer acceptance, physical possession, and billing rights. Judgment may be applied in determining whether risk and rewards have been transferred to the customer and whether the customer has accepted the products. In a sale of software licence, judgment may also be applied to determine when the software is made available to the customer by considering when they can direct the use of, and obtain substantially all the benefits of, the licence. Often all indicators of transfer of control are assessed together and an overall judgment formed as to when transfer of control has occurred in a customer contract.

Revenue for customised solutions shall be recognized over time if progress of completion can be reliably measured and enforceable right to payment exists over the duration of the contract. The progress of completion is estimated by reference to the output delivered such as achievement of contract milestones and customer acceptance. Judgment are applied when determining the appropriate revenue milestones that best reflect the progress of completion and are aligned with key acceptance stages within the contract.

Pensions

Accounting for the costs of defined benefit pension plans is based on actuarial valuations, relying on key estimates for discount rates, expected return on plan assets, future salary increases, employee turnover rates and mortality tables (see note 18). The discount rate assumptions are based on rates for high-quality fixed-income investments with durations as close as possible to the Company's pension plans.

2 Revenue

All revenue is derived from the main activity of the company. An analysis of revenue by geographical market is given below, based on the region in which the order is received:

	2021	2020
<u> </u>	£000	0003
UK	565,216	430,795
Rest of Europe	20,971	19,930
Other	130	615
	586,317	451,340

During the year five customers, from the UK geographical market, individually contributed to more than 10% of the company's total revenue. The total value of revenue derived from these five customers amounted to £541.2m (2020: three customers; £324.1m).

All revenue is derived from the main activity of the company. An analysis of revenue by category is given below, based on the commodity in which the order is received:

2021	2020
€000	0003
21,023	20,968
322,160	312,532
152,773	65,194
90,361	52,646
586,317	451,340
	£000 21,023 322,160 152,773 90,361

Assets and liabilities related to contracts with customers		
	2021	2020
	£000	£000
Contract assets	53,412	13,480
Contract liabilities	70.568	49.762

The increase in contract assets and liabilities has come about from a new customer contract won at the end of the financial year ending 31 December 2020, which saw little contract implementation for network roll out during that year. This has been fully implemented during the financial year ended 31 December 2021 resulting in an increase in these balances.

The following table shows how much of the revenue recognised in the current reporting year relates to carried-forward contract liabilities:

Revenue recognised in the year	2021 £000	2020 £000
Revenue recognised in the year related to the opening contract liability balance	44,867	26,154
Unsatisfied long-term contracts		
The following table shows unsatisfied performance obligations resulting from contracts:		
	2021	2020
	£000	£000
Unsatisfied long-term contracts	411,101	233,927

Management expects that 67% of the transaction price allocated to the unsatisfied contracts as of 31 December 2021 will be recognised as revenue during the next reporting period. The remaining 33% will be recognised in the 2023 financial year or later.

3 Operating profit

This is stated after charging:

	2021	2020
	£000	000£
Depreciation of owned fixed assets	1,095	460
Depreciation of Right to use Assets	3,084	3,280
Impairment of Right to use Asset	•	-
Auditors' remuneration - for audit of the Company's and parent financial statements	135	135

The Ericsson Group utilises a centralised audit approach, the centralised fees are paid by Ericsson Limited for itself and other subsidiary company's in the group, including the companies immediate parent undertaking Ericsson (Holdings) Limited. The Company does not recharge these fees,

4 Staff costs

	2021	2020
	£000	£000
Wages and salaries	116,916	111,191
Social security costs	14,074	13,240
Other pension costs:		
Defined benefit pension costs	1,371	1,183
Defined contribution pension costs	8,036	8,173
	140,397	133,787
The monthly average number of employees during the year was as follows:		
	2021	2020
	No.	No.
Services	1,212	1,204
Research & development	10	10
Sales and marketing	78	77
General & administration	128	127
	1,428	1,418

See note 19 for disclosure on directors' emoluments and the number of directors who are accruing benefits under the defined benefit scheme.

5.

a. Tax expense

	2021	2020
	£000	6000
Current tax:		
UK current income tax	725	-
WHT write off in respect of current year	233	
Adjustments in respect of prior years	181	2,276
Total current tax	1,138	2,276
Deferred tax:		
Origination and reversal of temporary differences	2,381	2,958
Effect of rate change	5,934	(105)
Adjustments in respect of prior years	(581)	442
Total deferred tax	7,734	3,296
Tax on profit	8,872	5,572
	•	
The year end balance for current income tax is as follows:		
	2021	2020
	£000	€000
Current income tax receivable/(payable)	1,202	1,140

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

5 Tax expense (continued)

b. Factors affecting tax charge for year

The UK standard rate of tax was 19% in 2021 and in 2020. As an increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% effective from 2023, in Q4 the closing deferred tax liability was revalued at a tax rate of 25% by £11m.

	2021 £000	2020
		0003
Profit before taxation	15,667	10,559
Profit at standard rate 19.00% (2020: 19.00%)	2,977	2,006
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	129	951
Pension timing differences recognised through OCI	•	-
Adjustments in respect of prior years	(401)	2,718
Effect of rate change	5,934	(105)
WHT write off	233	
Total tax (credit) / expense for the year	8,872	5,572

c. Deferred tax liability

A deferred tax liability of £43.9m (2020: £24.2m), was recognised in the books at 31 December 2021. It is payable in more than one year.

	2021		2020
	€000		£000
Depreciation in excess of capital allowances	5,789		5,232
Pensions	(53,081)		(30,528)
Other temporary differences	2,890		1,074
Tax losses	521		
Total deferred tax liability	(43,880)	1	(24,222)
	2,021		2,020
	£000		£000
Amounts recognised in the financial statements	- 74		
At 1 January	(24,222)		(21,099)
Adjustments	-		-
Charge to income statement	(7,734)		(3,296)
Recognised in OCI	(13,746)		172
Unused tax credits	1,822		_
At 31 December	(43,880)		(24,222)

d. Factors affecting current and future tax charges

In the Finance Act 2021, enacted on 10 June 2021, the government announced legislation setting the Corporation Tax main rate (for all profits except ring fence profits) at 25% for the year starting 1 April 2023. The deferred tax is expected to reverse at 25% so additional provisions of £11.0m have been provided.

e. Unused tax credits

An amount of £1.8m relating to unused R&D tax credits from 2020 has been reclassified from current tax receivable to non current deferred tax and offset against other temporary differences as this amount is expected to be recoverable against future corporation tax liabilities.

6 Dividends

Finance income:	2021	2020
	£000	0003
Interim paid : £nil (2020:£0.30418) per share: £nil (2020: £16.0m)	-	16,000

Interim dividend payment of £nil (2020: £16.0m) was made during the year. The directors do not propose a final dividend in respect of 2021 (2020:

7 Finance income / (expense)

Finance income:	2021	2020
	£000	£000
Interest receivable and similar income:	55	-
Foreign exchange gains	-	84
	55	84
Finance expense:	2021	2020
	0003	£000
Interest due to group companies	(3,021)	(5,606)
Interest and finance charges paid/payable for lease liabilities	(591)	(768)
Foreign exchange losses	(127)	- `
	(3,739)	(6,374)

On 22 June 2021 a new loan agreement from the ultimate parent undertaking and controlling party Telefonaktiebolaget LM Ericsson was signed by the company. This loan amounted to £50m, the prior loan between Ericsson Limited and Telefonaktiebolaget LM Ericsson amounted to £70m, which has in part been paid, and the remainder rolled forward into this new loan amount. The loan is repayable in full (including any accrued interests) in 1 years time from the date of disbursement, with interest being charged quarterly calculated at LIBOR plus agreed markup, and payable on the last day of the quarter.

8 Property, plant and equipment

	Leasehold buildings		Assets under construction	Total
	0003	£000	£000	£000
Cost:				
At 31 December 2020	4,311	11,193	4	15,508
Additions	51	103	-	154
Transfers	4	-	(4)	-
Disposals				
At 31 December 2021	4,366	11,296	-	15,662
Accumulated depreciation:				
At 31 December 2020	911	10,027	-	10,938
Provided during the year	447	648	-	1,095
Disposals		-	-	-
At 31 December 2021	1,358	10,675	<u> </u>	12,033
Net book value:				
At 31 December 2021	3,008	621	-	3,629
At 31 December 2020	3,400	1,166	4	4,570

9 Inventories

- Hivolitation	2021	2020
	£000	£000
Work in process and goods in transit	24,519	20,712
Finished goods and goods for resale	3,930	2,610
	28,449	23,322

In 2021, a total of £72.63m (2020: £59.86m) of inventories was included in cost of sales as an expense. This includes an amount of £0.18m (2020: £0.19m) which represents the allowances for obsolescence.

10 Trade and other receivables

	2021	2020	
	£000	£000	
Trade receivables	150,636	109,262	
Allowances for impairment	(8)	(34)	
Net trade receivables	150,628	109,228	
Amounts owed by group undertakings	24,708	45,339	
Prepayments	3,736	1,378	
	179,072	155,945	

Included within the amounts owed by group undertakings are loan balances amounting to £nil (2020: £4.72m) which are unsecured, have no fixed repayment date, and on which no interest is earned. All other inter-company balances are due to normal trade and are receivable on group standard payment terms (30 days net) with no extended credit.

Trade receivables are primarily denominated in sterling, with £0.1m being denominated in US dollars/US dollar linked currencies (2020: £0.3m) and £28.8m being denominated in Euros (2020: £13.74m). The book value of trade and other receivables is consistent with fair value in the current and prior year.

A balance of £nil (2020: £0,2m), due to sale of equipment with extended terms and due dates, previously owned by the company is included in non current assets

Movement in allowances for impairment

	2021	2020
	£000	£000£
Balance at 1 January	(34)	(31)
Additions	(234)	(318)
Utilisation	260	315
Balance at 31 December	(8)	(34)

Aging analysis as at 31 December 2021

Of which past due in the following Of which past due and impaired time intervals

				ime intervals		in the following time intervals		
	Amount	Of which neither impaired nor past due	Of which impaired, not past due	less than 90 days	90 days or more	less than 90 days	90 days or more	
_	£000	£000	£000	£000	£000	_0003	£000	
Trade receivables	150,636	146,799	-	3,772	57	-	8	
Allowances for impairment	(8)	-	-		-	. <u>-</u>	(8)	
Net trade receivables	150,628	146,799	-	3,772	57	-	-	

10 Trade and other receivables (continued)

Aging analysis as at 31 December 2020

	Of which past due in the following	Of which past due and impaired
	time intervals	in the following time intervals
h	1 15 00	1

				uiile (i	icei vais	in the following time	e littervais
	Amount	Of which neither impaired nor past due	Of which impaired, not past due	less than 90 days	90 days or more	less than 90 days	90 days or more
	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Trade receivables	109,262	107,668	-	1,291	269	-	34
Allowances for impairment	(34)	-	•	•	-	-	(34)
Net trade receivables	109,228	107,668	-	1,291	269	•	-

Credit risk in trade receivables

Credit risk is divided into three categories: credit risk in trade receivables, customer finance risk and financial credit risk.

Credit risk in trade receivables is governed by a policy applicable for all legal entities in Ericsson. The purpose of the policy is to:

- · Avoid credit losses through establishing internal standard credit approval routines in all Ericsson legal entities
- · Ensure monitoring and risk mitigation of defaulting accounts, i.e. events of non-payment and/or delayed payments from customers
- Ensure efficient credit management within the Company and thereby improve Days Sales Outstanding and Cash Flow
- · Ensure payment terms are commercially justifiable
- Define escalation path and approval process for payment terms and customer credit limits.

The credit worthiness of all customers is regularly assessed and a credit limit is set. Through credit management system functionality, credit checks are performed every time a sales order or an invoice is generated in the source system. This is based on the credit risk set on the customer. Credit blocks appear if the credit limit set on customer is exceeded or if past due receivables are higher than permitted levels. Release of a credit block requires authorization.

Letters of credits are used as a method for securing payments from customers operating in emerging markets, in particular in markets with unstable political and/or economic environment. By having banks confirming the letters of credit, the political and commercial credit risk exposures to Ericsson are mitigated.

oles amounted to £150.6m (2020: £109.2m). Provisions for expected losses are regularly assessed and amounted to £0.0m (2020: £0.0m). Ericsson's nominal credit losses have, however, historically been low. The five largest customers are the main telecom operators in the UK and represent 96.3% (2020: 93.8%) of the total trade receivables.

11 Cash and cash equivalents

	2021	2020
	£000	0003
Cash in hand and at bank	8,723	63,594
	8,723	63,594

12 Trade and other payables

	2021	2020	
	£000	£000	
Trade creditors	34,839	32,393	
Amounts owed to group undertakings	118,091	141,184	
Taxation and social security	17,899	22,221	
Accruals and deferred income	55,519	44,633	
	226,348	240,431	

On 22 June 2021 a new loan agreement from the ultimate parent undertaking and controlling party Telefonaktiebolaget LM Ericsson was signed by the company. This loan amounted to £50m, the prior loan between Ericsson Limited and Telefonaktiebolaget LM Ericsson amounted to £70m, which has in part been paid, and the remainder rolled forward into this new loan amount. The loan is repayable in full (including any accrued interests) in 1 years time from the date of disbursement, with interest being charged quarterly calculated at LIBOR plus agreed markup, and payable on the last day of the quarter.

All other inter-company balances are payable on group standard repayment terms (30 days net) with no extended credit.

13 Provisions

	Onerous customer		_	
	contracts	LTV scheme	Restructuring	Total
	£000	£000	£000	£000
At 1 january 2020	372	5,411	1,553	7,336
Additions	-	3,400	681	4,081
Reversals	(372)	(206)	(1,032)	(1,610)
Utilisation		(3,403)	(345)	(3,748)
At 1 January 2021	-	5,202	857	6,059
Additions	215	3,062	414	3,691
Reversals	-	(489)	(354)	(843)
Utilisation		(4,323)	(203)	(4,526)
At 31 December 2021	215	3,452	714	4,381
Of which a at 31 December 2021:				
Non-current liabilities	-	1,460	-	1,460
Current liabilities	215	1,992	714	2,921
Of which a at 31 December 2020:				
Non-current liabilities	-	1,608	-	1,608
Current liabilities	-	3,594	857	4,451

Onerous contract provision of £0.2m (2020; £nil) relates to loss on customer contracts where the expected total revenues will not be sufficient to cover the expected total contract costs.

Restructuring provision

At 31 December 2021 the provision of £0.9m (2020: £0.9m) represents the restructuring provision for severance and other termination costs provided for in relation to the continuing cost reduction measures undertaken by the company. The overall provision is expected to be realised by the end of 2022.

Long Term Variable pay

As at 31 December 2021 the provision of £3.5m (2020 £5.2m) represents the estimated cost of Long Term Variable pay compensation.

The Plans are cash-settled retention plans. Employees are selected as participants annually through a nomination process. Participants are assigned a potential award based on a percentage of their annual gross salary, which is converted into a number of synthetic shares based on the same market price of Ericsson B shares used for the respective year's LTV.

One plan is a retention plan, therefore there are no performance criteria for vesting of awards. In general, there is a three-year service period for receiving the award in full and the award is subject only to continued employment during the service period.

On the second plan the vesting level of the award is subject to the achievement of the same performance criteria over the same performance period defined for the respective year and generally requires that the participant retains his or her employment over the vesting period.

At the end of the vesting period, the allotted synthetic shares are converted into a cash amount, based on the market price of Ericsson B shares at Nasdaq Stockholm at the pay-out date, and this final amount is paid to the participant in cash gross before tax.

14 Share capital

Authorised

2021	2020
£000	0003
31,000	31,000
139,000	139,000
170,000	170,000
2021	2020
£000	0003
30,600	30,600
22,000	22,000
52,600	52,600
	31,000 139,000 170,000 2021 £000 30,600 22,000

The redeemable ordinary shares can be redeemed at par by the company giving notice in writing of not less than one month. Both classes of shares of the company rank parri passu in all respects.

15 Retained earnings

	Share capital	Retained Share capital earnings	
	£000	£000	equity £000
At 1 January 2020	52,600	60,585	113,185
Profit for the year	-	4,987	4,987
Transactions with owners:			
Dividends paid	•	(16,000)	(16,000)
Other comprehensive income:			
Actuarial loss on pension	•	(4,246)	(4,246)
Related deferred tax	-	172	172
At 31 December 2020	52,600	45,498	98,098
Profit for the year	-	6,795	6,795
Transactions with owners:			
Dividends paid	•	-	-
Other comprehensive income:			
Share based payments	-	487	487
Actuarial profit on pension	•	45,849	45,849
Related deferred tax	-	(13,746)	(13,746)
At 31 December 2021	52,600	84,883	137,483

16 Lease liabilities

Leasing with the Company as lessee
In January 2019 Ericsson applied the new lease standard IFRS 16, which replaced IAS 17 Leases and the related interpretations IFRIC 4, SIC-15 and SIC-27. The definition of a lease is amended which impacts the accounting both from a lessee and lessor perspective. The new standard will put leased assets on the balance sheet.

i) Right of use assets

Buildings	2021	2020
	£000	£000
Opening balance at 1 January	8,659	12,512
Depreciation charge of right of use assets	(2,171)	(2,647)
Additions	280	-
Retirements - cost	-	(3,967)
Retirements - depreciation	<u> </u>	2,761
Closing balance at 31 December	6,768	8,659
Vehicles	2021	2020
	£000	
Opening balance at 1 January	1,812	2,769
Depreciation charge of right of use assets	(913)	(1,011)
Additions	240	191
Retirements - cost	(938)	(327)
Retirements - depreciation	699	190
Closing balance at 31 December	900	1,812
Closing balance of right of use assets at 31 December	7,668	10,471
ii) Lease liabilities		
	2021	2020
Lease liabilities	£000	£000
Non-current	8,411	10,376
Current	2,205	3,309
	10,616	13,685
	2021	2020
	£000	£000
Interest expense (included in finance costs)	(591)	(768)
Total cash outflow for leases during the financial year	3,887	3,435

17 Financial risk management and financial instruments

The Company's capital and financial risk management policies are governed at the Ericsson Group level.

Capital Management

Ericsson Group defines its managed capital as the total of Company's equity, therefore uses Equity / Total Assets ratio as a measure of determining the appropriate capital structure of its group companies.

The capital structure is managed by balancing equity, intercompany loans and liquidity in such as way that the Company secures funding of its operations in a cost effective way for the Ericsson Group.

The Company achieves its funding needs solely through Ericsson Group Treasury and does not negotiate any external borrowing independently. This provides financial flexibility and independence to operate and manage variations in working capital needs as well as to capitalize on business apportunities.

The Company strives to finance growth, normal capital expenditures and dividends to Ericsson Group by generating sufficient positive cash flows from operating activities.

Capital objectives information:

	2021 £000	2020 £000
Equity	137,483	98,098
Total assets	510,725	459,002
Equity ratio	26.9%	21.4%
Cash flow from operating activities	(47,865)	62,651

Financial Management

The Company's financial risk management policy is primarily driven by Ericsson Group Treasury. The principal role is to ensure that appropriate financing is in place to manage the Company's liquidity as well as financial assets and liabilities, and to control financial risks exposures in a manner consistent with underlying business risks and financial policies. The Company does not undertake any local hedging activities.

Foreign exchange risk

The Company is exposed to foreign exchange risk in the normal course of business for transactions not denominated in GBP Sterling. For intercompany transactions, Ericsson Group Treasury seeks to minimize such risk by dictating the currency of trade between the Company and its group undertakings.

Although the Company does not undertake any local hedging activities, the Ericsson Group policy is to hedge the transaction exposure in its subsidiaries' balance sheet (i.e. trade receivables and payables) through offsetting derivatives. Therefore the Company is obliged to enter into such offsetting derivatives transaction with counterparty Ericsson Group Treasury at the end of each month. The value of such outstanding derivatives, all maturing within 30 days, at year end was £Nil receivable (2020: £Nil).

Interest rate risk

The Company is exposed to interest rate risk through market value fluctuations in certain balance sheet items and through changes in interest revenues and expenses. The net cash position at year end was £8.7m (2020: £63.6m net cash). There were no interest bearing liabilities at year end (2020: £rii)

Cash or overdraft balances are managed through a cash pooling arrangement, subject to floating rates applicable to the cash pooling arrangement with the Ericsson Group Treasury. No assets or liabilities are subject to fixed interest rate exposure.

The Company policy is to avoid a significant fixed rate exposure in its assets and liabilities.

Price risk

The Company is exposed to low price risks due to prices being regulated at a Group level. The Company receives market support and has transfer pricing arrangements in place with the Group company.

Liquidity risk

Liquidity risk is that the Company is unable to meet its short-term payment obligations due to insufficient funds or illiquid cash reserve. The Company minimizes the liquidity risk by maintaining a sufficient net cash position and having Ericsson Group Treasury loan facilities in place to meet potential funding needs.

All financial instruments of the company fall under level 3 of the fair value hierarchy.

During 2021, net cash balance decreased from £63.6m net cash to £8.7m net cash.

The entire cash balance is held with reputable financial institutions.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

17 Financial risk management and financial instruments (continued)

Carrying amounts of financial instruments

	Trade receivables & Intercompany (note 10) £000	Lease liabilities (note 16) £000	Trade payables & Intercompany (note 12) £000	2021 £000	2020 £000
Loans and receivables	175,336			175,336	154,567
Financial liabilities at amortised cost	•	(10,616)	(152,930)	(163,546)	(187,262)
Total	175,336	(10,616)	(152,930)	11,790	(32,695)

The following table shows analysis of financial liabilities, including lease liabilities by contractual maturity.

	Lease !iabilities	Trade	Total
	· ilabilities	payables & Intercompany	2021
	€000	€000	£000
Less than 1 year	2,205	152,930	155,135
1 - 3 years	3,266	-	3,266
3 - 5 years	3,257	-	3,257
More than 5 years	1,889	-	1,889
Total	10,616	152,930	163,546
	Lease liabilities	Trade payables	Total
		& Intercompany	2020
	0003	£000	£000

	& Intercompany		2020
	0003	£000	£000
Less than 1 year	3,309	173,577	176,886
1 - 3 years	3,708	-	3,708
3 - 5 years	3,100	-	3,100
More than 5 years	3,568	-	3,568
Total	13,685	173,577	187,262

18 Pension commitments

The company operates three final salary defined pension schemes, the Ericsson Employee Benefits Scheme ("EEBS") and the Ericsson Marconi Pension Plan ("EMPP") and the Ericsson Televison Defined Benefit Scheme ("ETDBS"). All of these schemes are closed to new entrants and to Pension Plan ("EMPP") and the Encison Defined Benefit Scheme ("ETUSS"). All of these schemes are closed to new entrants and to future accruals for existing members. In addition, the company operates a defined contribution scheme with defined benefit underpin - the Ericsson Television Pension Plan ("ETPP"). The ETPP was closed to future defined benefit accrual as at 31 May 2016. The assets for each scheme are held separately from those of the Company in independently administered funds. The trustee boards are composed of representatives from both employers and plan members. The trustee boards of the schemes are required by law to act in the interest of the fund and of all relevant stakeholders in the scheme, i.e. employees / former employees, retirees, employers. The trustee boards of the schemes are responsible for the investment policy with regard to the assets of the fund.

On the 31st January 2019 Ericsson Limited became the sponsoring employer for two funded pensions previously belonging to Ericsson Television Limited (ETDBS and ETPP, as referenced above), a subsidiary member of the same group as the Company. On the 31st January 2019 a deed of amendment was completed to apportion the assets and obligations of the pension scheme from Ericsson Television Limited to Ericsson Limited on completion of the Mediakind transaction. From 31 January 2019 Ericsson Television Limited settled its obligation relating to the pension scheme and Ericsson Limited became the sponsoring employees to the remaining members of the scheme.

The pension asset comprises:

	2021 £000	2020 £000
Defined contribution scheme with underpin	(17,449)	(26,745)
Defined benefit scheme	229,772	187,420
	212,323	160,675

There are no amounts of unpaid contributions at the year end relating to the defined benefit scheme or the defined contribution scheme as all payments were made within the month due.

Administration costs incurred to administer and govern the pension plan have been expensed through the income statement. Administration costs incurred for directly managing the plan assets such as fees paid to the bank for asset management services and salaries of the management board who manage the trust are included in the return in plan assets.

18 Pension commitments (continued)

The schemes typically expose the Company to actuarial risks such as: investment risk, interest rate risk, longevity risk and inflation. In addition the defined contribution scheme with a defined benefit underpin has annuity risks.

Investment risk - The present value of each scheme's liability is calculated using a discount rate determined by reference to high quality corporate bond yields; if the return on the scheme asset is below this rate, it will create a scheme deficit. Due to the long-term nature of the scheme liabilities, the board of the pension fund considers it appropriate that a reasonable portion of the scheme assets should be invested in equity securitles and real estate to leverage the return generated by the scheme. As the defined contribution scheme with the defined benefit underpin is primarily a defined contribution arrangement, the board of this scheme considers it appropriate to invest the majority of the scheme's assets in equity funds.

Interest risk - A decrease in bond interest rate will increase the liabilities; however, for the defined benefit scheme, this will be partially offset by an increase in the return on the plan's debt investments. The trustees of the defined benefit schemes have substantially hedged the assets against interest rate risk, relative to a gilts measure. Therefore the key exposure relative to the accounting assumptions for the defined benefit schemes relates to movements in corporate bond spreads.

Longevity risk - The present value of the defined benefit plan liability is calculated by reference to the best estimate of the mortality of plan participants both during and after their employment. An increase in the life expectancy of the plan participants will increase the scheme's liability.

Inflation risk - The present value of the defined benefit liability is linked to inflation, and higher inflation will lead to higher liabilities. The majority of the scheme's assets however are aligned to movements in liabilities due to the hedging arrangements in place, with the exception of the defined contribution scheme, where assets are only loosly correlated with inflation, meaning that an increase in inflation will increase the deficit shown in respect of this Plan.

Defined benefit pension schemes

Actuarial valuations for scheme funding purposes were carried out at 31 December 2018 EMPP and EEBS and 30 September 2020 for ETDBS. The valuations have been updated at 31 December 2021 by a qualified and independent actuary using revised assumptions that are consistent with the requirements of IAS 19. Investments have been valued, for this purpose, at market value.

During the year the company paid cash contributions of £3.7m for the EEBS scheme and £0.7m for the EMPP scheme, in accordance with the Schedule of Contributions agreed with the pensions trustees during the year. Contributions are expected to be £0.7m and £0.5m in the coming year for EEBS and EMPP respectively.

The major assumptions used for the actuarial valuation were:

	202	l	2020)
	EEBS &			EEBS &
	ETDBS EMPP	EMPP	ETDBS %	EMPP
	%	%		%
Rate of increase in pensions in payment	3.10	3.05	2.75	2.70
Discount rate	1.80	1.75	1.45	1.45
Inflation assumptions (RPI)	3.25	3.20	2.85	2.80
Inflation assumptions (CPI) [pre 2030 / post 2030]	2.25 / 3.25	2.20 / 3.20	1.85 / 2.85	1.80 / 2.80

For the purpose of 31 December 2021 actuarial valuation the discount rate is based on high quality corporate bonds rated AA by at least one of two principle credit rating agencies and which have an outstanding debt issue of at least £50m. This is consistent with the prior year.

The mortality assumptions used for the 2021 year end are the S3PA / S2PA tables with CMI 2020 improvements and a 1.5% long term trend. Average life expectancy for mortality tables used to determine the defined benefit obligation at 31 December 2020 were:

	2	2021		020
	Male	Female	Male	Female
EEBS, EMPP & ETDBS :		-		
Aged 65 now; average life expectancy	22.3	24,6	22.2	24.5
Aged 40 now; average life expectancy on retirement at age 65	24.4	26.8	24.3	26.6

The market value of the assets in the scheme, the present value of the liabilities in the scheme and the expected rate of return at the balance sheet date were:

18 Pension commitments (continued)

Defined benefit pension schemes (continued)

	2021	2020
	£000	£000
Equity investments categorised by risk:		
- Unquoted	334,163	201,472
- Quoted	46,742	12,593
Subtotal	380,905	214,065
Percentage of total asset	28.5%	16.3%
Bonds		
- Government (fixed linked)	•	258,720
- Government (index linked)	954,587	610,185
- Corporate bonds (investment grade)	<u> </u>	85,013
Subtotal	954,587	953,918
Percentage of total asset	71.4%	72.7%
Property	5,899	4,914
Percentage of total asset	0.4%	0.4%
Other	(11,685)	58,474
Percentage of total asset	-0.9%	4.5%
Cash and cash equivalents categorised by risk:		
- Quoted	6,303	71,874
- Unquoted	776	9,666
Subtotal	7,079	81,540
Percentage of total asset	0.5%	6.2%
Total market value of assets	1,336,785	1,312,911
Present value of scheme liabilities	(1,107,013)	(1,125,491)
Net pension asset	229,772	187,420

The fair values of the above equity and debt instruments are determined based on quoted market prices in active markets whereas the fair value of properties are not based on quoted market prices in active markets.

Changes in the present value of benefit obligation:	2021	2020
	£000	0003
Opening benefit obligation	1,125,491	996,049
Interest cost	16,199	20,707
Past service cost	-	1,019
Benefits paid	(23,335)	(27,668)
Actuarial (gains) / losses	(11,342)	135,384
Closing benefit obligation	1 107 013	1 125 491

Notes to the financial statements (continued)
For the year ended 31 December 2021

18 Pension commitments (continued)

2020	2021	Changes in the value of scheme assets:
5000	€000	
1,170,810	1,312,911	Opening value of scheme assets
24,488	18,930	Interest income
11,865	4,403	Employer contributions
(27,668	(23,335)	Benefits paid
(1,183)	(1,371)	Expenses
134,599	25,247	Actuarial gains
1,312,911	1,336,785	Value of scheme assets at end of year
187,420	229,772	Surplus recognised
2020	2021	
	0003	
159,087	44,177	Actual return on plan assets
		Analysis of the amount charged to operating profit:
2020	2021	Analysis of the amount charged to operating profit.
£000	£000	
2000	2000	
(1,183)	(1,371)	Administration expenses
(1,183)	(1,371)	Net charged to operating profit
		Analysis of the amount charged to net finance charges:
2020	2021	
£000	£000	
24,488	18,930	Interest income on pension scheme assets
(20,707)	(16,199)	Interest expense on pension scheme liabilities
3,781	2,731	Net interest income
		Analysis of the actuarial gains/(losses) recognised in the statement of comprehens
2020	2021	
0003	£000	
134,599	25,247	Actual return less interest income on pension scheme
		assets
10,707	16,096	Experience losses arising on the scheme liabilities
(20,688)	4,232	Changes in demographic assumptions
(125,403)	(8,986)	Changes in financial assumptions underlying the present value of scheme liabilities
(785)	36,589	

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

18 Pension commitments (continued)

Movement in scheme surplus during the year:

	2021	2020
	£000	
Pension scheme surplus at start of year	187,420	174,761
Administration expenses	(1,371)	(1,183)
Past Service Costs	-	(1,019)
Contributions	4,403	11,865
Net finance income	2,731	3,781
Actuarial gains/(losses)	36,589	(785)
Pension scheme surplus at end of year	229,772	187,420

Significant actuarial assumptions for the determination of the defined benefit obligation are discount rate, long-term expected inflation and mortality. The sensitivity analyses below have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting year, while holding all other assumptions constant.

EEBS & EMPP:

- If the discount rate is 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would decrease by £109.9m (increase by £123.1m).
- If the inflation rates are 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would increase by £88.7m (decrease by £80.6m).
- If the life expectancy increases (decreases) by one year for both men and women, the defined benefit obligation would increase by £43.5m (decrease by £42.8m).

ETDBS:

- If the discount rate is 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would decrease by £4.8m (increase by £5.2m).
- If the inflation rates are 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would increase by £3.7m (decrease by £3.8m).
- · If the life expectancy increases (decreases) by one year for both men and women, the defined benefit obligation would increase by £2.5m (decrease by £2.6m).

The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the defined benefit obligation as it is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumptions may be correlated.

Furthermore, in presenting the above sensitivity analysis, the present value of the defined benefit obligation has been calculated using the projected unit credit method at the end of the reporting year, which is the same as that applied in calculating the defined benefit obligation fiability recognised in the balance sheet.

There was no change in the methods and assumptions used in preparing the sensitivity analysis from prior years.

The plan trustees and the Company regularly review the plan's investment strategy to ensure that it remains appropriate for risk and return profiles.

As the schemes are closed to future accrual, employees pay no further contributions to the schemes. The Company's funding requirements depend on the level of any deficit in the plan and are based on the local actuarial measurement framework.

The average duration of the defined benefit obligation at 31 December 2021 is 22 years (2020: 23 years).

The Company expects to make a contribution of £1.3m to the defined benefit schemes during the next financial year.

Defined contribution pension plan with defined benefit underpin

The Ericsson Television Limited Pension Plan ("ETPP") is defined contribution in nature but a defined benefit underpin applies in respect of members' pensionable service up to 1 June 2016. After this date, employees moved to a defined contribution arrangement (see note 4). The Company pays contributions of 8% of pensionable earnings into the DC arrangement. In addition, the Company will pay £2.02m per annum in deficit recovery contributions towards the Old Section from 1 January 2022 to 31 December 2028.

On 31 January 2019, a deed of amendment was completed to apportion the assets and obligations of the Plan from Ericsson Television Limited to Ericsson Limited on completion of the Mediakind transaction and from this date Ericsson Television Limited has settled its obligation relating to the

A member by member valuation is carried out by a qualified and independent actuary using assumptions that are consistent with the requirements of IAS 19, Investments have been valued, for this purpose, at market value.

The major assumptions used for the actuarial valuation were:

2021	2020
%	%
(2.35)	(2.45)
1.80	1.45
3.25	2.85
	% (2.35) 1.80

18 Pension commitments (continued)

	2021		2020	
	Male	Female	Male	Female
Aged 65 now; average life expectancy	22,2	24,6	21.9	23.9
Aged 45 now; average life expectancy on retirement at 65	23.9	26.3	23.6	25.7

The market value of the assets in the scheme, the present value of the liabilities in the scheme and the expected rate of return at the balance

	2021		2020	
	%	£000	%	£000
Equity investments categorised by region:				
- UK		28,549		24,431
- Europe		9,943		8,508
- North America		9,943		8,508
- Other		8,522		7,293
Subtotal	75%	56,957	73%	48,740
Bonds				
- Government		16,019		15,224
- Corporate bonds (investment grade)		1,303		1,469
Subtotal	23%	17,322	25%	16,693
Cash	2%	1,627	2%	1,646
Total market value of assets	100%	75,906	100%	67,079
Present value of scheme liabilities		(93,355)		(93,824)
Net pension liability		(17,449)		(26,745)

The fair values of the above equity and debt instruments are determined based on quoted market prices in active markets whereas the fair value of properties are not based on quoted market prices in active markets.

Changes in the present value of benefit obligation:

	2021	2020
	£000	£000
Benefit obligation at start of year/(transferred in prior year)	93,824	86,282
Interest expense	1,358	1,757
Benefits paid	(897)	(270)
Actuarial losses	(930)	6,055
Closing benefit obligation	93,355	93,824

Changes in the value of scheme assets:

	2021	2020
	£000	£000
Opening value of scheme assets	67,079	63,050
Interest income	974	1,285
Employer contributions	420	420
Benefits paid	(897)	(270)
Actuarial gains	8,330	2,594
Value of scheme assets at end of year	75,906	67,079
Deficit recognised	(17,449)	(26,745)
	2021	2020
	£000	£000

Actual return on plan assets

2021 £000	2020
6000	
2000	£000
974	1,285
(1,358)	(1,757)
(384)	(472)
	(1,358)

9,304

3,879

Analysis of the actuarial gains / (losses) recognised in the statement of comprehensive income:

	2021	2020
	£000	£000
Actual return less interest income on pension scheme assets	8,330	2,594
Experience losses arising on the scheme liabilities	122	3,875
Changes in demographic assumptions underlying the present value of scheme liabilities	(807)	180
Changes in financial assumptions underlying the present value of scheme liabilities	1,615	(10,110)
	9,260	(3,461)

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

18 Pension commitments (continued)

Movement in scheme deficit during the year:

	2021	2020
	£000	0003
Pension scheme deficit at start of year/(transferred in prior year)	(26,745)	(23,232)
Contributions	420	420
Net finance income	(384)	(472)
Actuarial (losses)/gains	9,260	(3,461)
Pension scheme surplus at end of year	(17,449)	(26,745)

Significant actuarial assumptions for the determination of the defined benefit obligation are the discount rate assumption, inflation assumption and mortality assumption. The sensitivity analyses below have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting year, while holding all other assumptions constant.

- If the discount rate is 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would decrease by £11.6m (increase by £13.5m).
- If the inflation rates are 0.5% higher (lower), the defined benefit obligation would increase by £10.9m (decrease by £9.5m).
- If the life expectancy increases (decreases) by one year for both men and women, the defined benefit obligation would increase by £3.7m (decrease by £3.6m).

The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the defined benefit obligation as it is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumptions may be correlated.

The average duration of the defined benefit obligation at 31 December 2020 is 27 years (2020: 29 years).

The Company expects to contribute £2.02m to the Plan during the next financial year.

19 Related parties

Parent and ultimate controlling party

The Company's immediate parent undertaking is Ericsson (Holdings) Limited. Its registered office being the 14th Floor, Thames Tower, Station Road, Reading, Berkshire RG1 1LX.

The ultimate parent undertaking and controlling party is Telefonaktiebolaget LM Ericsson, a Company incorporated in Sweden (which is domiciled in Sweden at Torshamnsgatan 21, SE-164 83 Stockholm), is the parent undertaking of the smallest and largest group to consolidate these financial statements. Copies of the financial statements of Telefonaktiebolaget LM Ericsson may be obtained from www.ericsson.com.

Transactions with key management personnel

Key management personnel compensation comprised of the directors noted in the Directors report.

	2021	2020
	£000	£000
Salaries and short-term employee benefits	554	883
Company contributions paid to post-employment benefits	33	19
	587	902
	2021	2020
	No.	No.
Members of post-employment benefits schemes	3	2
	2021	2020
	£000	£000
Highest paid director		
Emoluments and amounts receivable under incentive schemes	212	554
Other related party transactions		
Related party transactions during the year are as follows:		
	2021	2020
	£000	£000
Immediate & ultimate parent		
- Interest on Group loan facility	3,021	5,606
- Dividend paid	0	16,000
- Recharges back	3,309 ·	6,305
Fellow subsidiaries		
- Sales	18,219	14,912
- Purchases	(347,378)	(222,653)

19 Related parties (continued)

Other related party transactions (continued)

Related party balances as at the year end are as follows:

	2021	2020
	£000	0003
Immediate & ultimate parent		
- Receivables	723	6,783
- Liabilities	50,078	67,347
Fellow subsidiaries		
- Receivables	23,985	38,556
- Liabilities	68,015	70,942

A number of these companies transacted with the Company during the year. The terms and conditions of these transactions were no more favourable than those available, or which might reasonably be expected to be available, in similar transactions with non-key management personnel-related companies on an arm's length basis.

20 Commitments

Bank guarantees of £0.1m (2020: £0.1m) have been made to HMRC in the ordinary course of business.

21 Post Balance Sheet Events

There were no material or significant events that occurred in the period from 31 December 2021 to the date of reporting that would require adjustment to or disclosure in the financial statements.

Ongoing geopolitical and trade uncertainty from a range of factors may have a material adverse impact on our business, operations, business prospects and consequently on operating results, financial conditions and our ability to meet our targets. Geopolitical alliances are shifting as global tensions, including between US-China, drive growing economic, technological, military, and political competition across the world. At the same time, there are numerous ongoing local and regional conflicts, of which the ongoing military conflict between the Ukraine and Russia are of particular significance. It is not yet clear how these new dynamics will play out across the world, but we can expect more difficulty navigating through this variable geopolitical geometry, as old alliances fracture and new ones emerge. These tensions, including trade restrictions, enhanced sanctions measures and increased safeguards for national security purposes, can impact global market conditions and continue to be challenging for global supply chains in general and ICT supply chains in particular. These uncertainties include the effects of trade disputes and other political tensions involving the governments of the European Union, the US. China and Russia.